
VYSVĚTLENÍ, JAKÝM ZPŮSOBEM JSOU V PROHLÁŠENÍ O REFERENČNÍ HODNOTĚ ZOHLEDNĚNY ESG FAKTORY  

ODDÍL 1 – POSOUZENÍ ESG FAKTORŮ 

Položka 1. Jméno administrátora referenční hodnoty Burza cenných papírů Praha, a.s. 

Položka 2. Typ referenční hodnoty nebo skupiny 
příbuzných referenčních hodnot.  

KAPITÁLOVÉ NÁSTROJE 

Položka 3. Název referenční hodnoty nebo skupiny 
příbuzných referenčních hodnot. 

PX FAMILY:  PX, PX-TR, PX-TRnet, PX GLOB 

Položka 4. Nacházejí se v portfoliu administrátora 
referenční hodnoty EU pro transformaci hospodářství 
spjatou s klimatem, referenční hodnoty EU navázané na 
Pařížskou dohodu, referenční hodnoty, které sledují 
ESG cíle, nebo referenční hodnoty, které zohledňují ESG 
faktory? 

 Ano   Ne 

Položka 5. Sleduje tato referenční hodnota nebo 
skupina příbuzných referenčních hodnot ESG cíle? 

 Ano   Ne 

Položka 6. Pokud je odpověď na položku 5 kladná, uveďte níže podrobnosti (bodové hodnocení) ve vztahu k ESG 
faktorům uvedeným v příloze II pro každou skupinu příbuzných referenčních hodnot na agregované úrovni. ESG 
faktory se zveřejňují jako souhrnná vážená průměrná hodnota na úrovni dané skupiny příbuzných referenčních 
hodnot. 

a)  Seznam kombinovaných ESG faktorů: - Podrobnosti ke každému faktoru: - 

b)  Seznam environmentálních faktorů: - Podrobnosti ke každému faktoru: - 

c)  Seznam sociálních faktorů: - Podrobnosti ke každému faktoru: - 

d)  Seznam správních faktorů: - Podrobnosti ke každému faktoru: - 

Položka 7. Pokud je odpověď na položku 5 kladná, uveďte níže podrobnosti (bodové hodnocení) pro každou 
referenční hodnotu ve vztahu k ESG faktorům uvedeným v příloze II v závislosti na dotčeném příslušném 
podkladovém aktivu. Všechny tyto informace mohou být případně poskytnuty rovněž ve formě hypertextového 
odkazu, uvedeného v prohlášení o referenční hodnotě, odkazujícího na internetovou stránku administrátora 
referenční hodnoty. Informace na této internetové stránce musí být snadno dostupné a přístupné. Administrátoři 
referenčních hodnot zajistí, aby informace zveřejňované na jejich internetové stránce zůstaly dostupné po dobu 
pěti let. Bodové hodnocení ESG faktorů se nezveřejňuje pro každou složku referenční hodnoty, ale zveřejňuje se 
jako souhrnná vážená průměrná hodnota dané referenční hodnoty. 

a)  Seznam kombinovaných ESG faktorů: - Podrobnosti ke každému faktoru: - 

b)  Seznam environmentálních faktorů: - Podrobnosti ke každému faktoru: - 

c)  Seznam sociálních faktorů: - Podrobnosti ke každému faktoru: - 

d)  Seznam správních faktorů: - Podrobnosti ke každému faktoru: - 

Hypertextový odkaz na informace o ESG faktorech pro 
každou referenční hodnotu: 

- 

Položka 8. Použité údaje a standardy 

a)  Popis zdrojů dat použitých k poskytnutí informací o 
ESG faktorech v prohlášení o referenční hodnotě. 

- 



b)  Referenční standardy.  - 

ODDÍL 2 – DALŠÍ POŽADAVKY NA ZVEŘEJŇOVÁNÍ INFORMACÍ PRO REFERENČNÍ HODNOTY EU PRO 
TRANSFORMACI HOSPODÁŘSTVÍ SPJATOU S KLIMATEM A REFERENČNÍ HODNOTY EU NAVÁZANÉ NA 

PAŘÍŽSKOU DOHODU 

Položka 9. V případě, že je daná referenční hodnota označena jako „referenční hodnota EU pro transformaci 
hospodářství spjatou s klimatem“ nebo „referenční hodnota EU navázaná na Pařížskou dohodu“, zveřejní 
administrátoři referenčních hodnot rovněž následující informace: 

a)  výhledovou meziroční dekarbonizační trajektorii; - 

b)  do jaké míry se dařilo v průměru ročně plnit 
dekarbonizační trajektorii Mezivládního panelu pro 
změnu klimatu (1,5 °C bez překročení nebo jen s 
omezeným překročením) od jejího vytvoření; 

- 

c)  překrývání těchto referenčních hodnot a jejich 
souboru investičních příležitostí definovaného v čl. 
1 písm. e) nařízení Komise v přenesené pravomoci 
(EU) 2020/ 1818(1), s využitím aktivního podílu na 
úrovni aktiv. 

- 

ODDÍL 3 – ZVEŘEJŇOVÁNÍ INFORMACÍ O SLADĚNÍ S CÍLI PAŘÍŽSKÉ DOHODY 

Položka 10. Do data použitelnosti tohoto nařízení zveřejní administrátoři referenčních hodnot rovněž následující 
informace, pokud jde o referenční hodnoty se značným významem pro akcie a dluhopisy, o referenční hodnoty EU 
pro transformaci hospodářství spjatou s klimatem a referenční hodnoty EU navázané na Pařížskou dohodu. Do 31. 
prosince 2021 zveřejní administrátoři referenčních hodnot pro každou referenční hodnotu, případně pro každou 
skupinu příbuzných referenčních hodnot, následující informace: 

a)  Je daná referenční hodnota v souladu s cílem 
snižování emisí uhlíku nebo s dosahováním cílů 
Pařížské dohody? 

 Ano   Ne 

b)  teplotní scénář v souladu s mezinárodními 
standardy použitý pro sladění s cílem snížení emisí 
skleníkových plynů nebo s dosažením cílů Pařížské 
dohody; 

referenční hodnoty neužívají žádný teplotní scénář pro 
sladění s cílem snížení emisí skleníkových plynů nebo s 
dosažením cílů Pařížské dohody  

c)  název poskytovatele teplotního scénáře použitého 
pro sladění s cílem snížení emisí skleníkových plynů 
nebo s dosažením cílů Pařížské dohody; 

referenční hodnoty neužívají žádný teplotní scénář pro 
sladění s cílem snížení emisí skleníkových plynů nebo s 
dosažením cílů Pařížské dohody 

d)  metodiku použitou pro měření souladu s teplotním 
scénářem; 

referenční hodnoty neužívají žádný teplotní scénář pro 
sladění s cílem snížení emisí skleníkových plynů nebo s 
dosažením cílů Pařížské dohody 

e)  hypertextový odkaz na internetovou stránku 
použitého teplotního scénáře. 

referenční hodnoty neužívají žádný teplotní scénář pro 
sladění s cílem snížení emisí skleníkových plynů nebo s 
dosažením cílů Pařížské dohody 

Datum, kdy byly informace naposledy aktualizovány, a 
důvod této aktualizace: 

30. 11. 2021, vypracováno na základě Nařízení Komise v 
přenesené pravomoci (EU) 2020/1816 

 


